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(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Til ministerens optimistiske vurdering og håb 
om at fjerne 20-25 pct. af det administrative 
bøvl for mindre virksomheder, må jeg spørge, 
om ministeren også tror, det gælder landbruget, 
hvor man har vedtaget et meget kompliceret 
nyt kvælstofregnskab, og hvor vi sandsynligvis 
i næste uge vedtager et nyt krav om medicin- 
regnskab, altså antibiotikaregnskab, og hvor de 
papirmængder, der kommer ud, bliver tykkere 
og tykkere, og hvor man, selv om man kun har 
tre linjer ud af 36 sider, man skal udfylde, så 
altså den ene gang om året skal sætte sig ind i 
de 36 sider for ikke at lide tab ved at arbejde 
med en eller to decimaler, f.eks. osv. 

Jeg vil gerne høre, om ministeren har taget 
landbruget med i sin vurdering af det med at 
reducere det administrative bøvl. Så tror jeg i 
hvert fald, det kommer til at knibe. 

(Kort bemærkning). 
Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Jeg vil gerne sige til hr. Kim Andersen, som 
gerne vil overfortolke, at jeg selvfølgelig heller 
ikke før -  det vil man kunne overtyde sig om 
også i referaterne -  på nogen måde antydede, at 
vupti, så er bøvlet væk. Det ville være helt ab- 
surd at sige. 

Men det er klart, at den samlede virkning af, 
at kvaliteten forbedres, omsorgen for, at lovgiv- 
ningen bliver bedre forberedt, at vi får advars- 
ler i tide om urimelige konsekvenser på det ad- 
ministrative område for erhvervslivet, som gør, 
at lovgivninger ændres forud for, at vi overho- 
vedet kommer til at behandle dem her i Folke- 
tinget, indsatsen for at skabe enklere regler 
iblandt de regler, vi har -  vi har f.eks. på det 
område, vi begge beskæftiger os med her i Fol- 
ketinget i øjeblikket, nemlig søfartsområdet, 
skabt en helt gennemarbejdet, moderniseret 
lovgivning, som er betydelig enklere at have 
med at gøre for de pågældende erhverv -  og så 
også indsatserne bl.a. her med erhvervsservice i 
forhold til at forenkle, professionalisere håndte- 
ringen, sådan så man også skaber stordriftfor- 
dele for de små virksomheder, ja, det er samlet 
set initiativer, som er med til at reducere væg- 
ten af de administrative byrder. 

Så spørger hr. Ole M. Nielsen, om det også 
gælder landbruget. Nu har jeg ikke gjort det så- 
dan specifikt op, om det gælder det ene eller 
det andet eller det tredje erhverv. Men landbru- 
get er jo i en lang række samménhænge ganske 

anderledes behandlet i Danmark, fordi vi til 
landbruget har knyttet en lang række ordnin- 
ger, som i sig selv er ret besværlige at have med 
at gøre, men som udløser ganske store støttebe- 
løb, som er et led i den europæiske landbrugs- 
politik. Og som hr. Ole M. Nielsen meget præ- 
cist sagde i sit eget indlæg, er det jo netop i så- 
dan nogle sammenhænge, hvor der er behov for 
ganske meget kontrol. Vi ved jo også, at der 
med hensyn til behovet for at sikre sundere fø- 
devarer og også et rimeligt miljø og rent vand i 
Danmark, i forhold til landbruget er brug for 
nogle særlige indsatser. 

Så landbruget har en lang række ekstra pro- 
blemer, som adskiller det fra andre erhverv, 
men det er spørgsmål, som er ganske væsentli- 
ge at få løst, og som .... 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Taletiden er udløbet. Hr. Ole M. Nielsen har en 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
De par eksempler, jeg nævnte fra landbruget, 
har ikke noget med EU-tilskud at gøre. Det har 
måske lidt med kvalitet at gøre, i hvert fald mil- 
jøkvalitet, når det var kvælstofregnskabet, jeg 
snakkede om f.eks., men jeg kunne nævne flere: 
Vi har jo C02-regnskaber f.eks., jeg ved ikke, 
hvad vi har af regnskaber, der skal laves. Det er 
rigtig mange, men det er jo netop, fordi land- 
bruget er et specielt erhverv, hvor der er mange 
enkeltmandsvirksomheder, ikke enkeltmands- 
ejede, men altså enkeltmandsvirksomheder, alt- 
så nul ansatte. Det er jo netop derfor, det er bè- - 
rettiget at få denne her bestemmelse ændret, at 
det er nul til ti beskæftigede og ikke en til ti, 
fordi der er alle de andre typer af administrati- 
ve byrder end lønregnskab. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Er- 
hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 


